REQUERIMENTO Nº 00260/2010
Solicita informações sobre a transferência de recursos financeiros ao Município de São Roque para a pavimentação asfáltica do bairro Alpes do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Diversas dúvidas pairam entre os populares sobre a natureza dos recursos que possibilitaram a pavimentação asfáltica do bairro Alpes do Guaçu. A resolução de tais dúvidas em favor da transparência e da verdade é um dever no qual devem se curvar todos os Poderes Públicos, incluindo os agentes políticos investidos da Vereança de nossa cidade.
Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual o valor total investido na pavimentação asfáltica do Bairro Alpes do Guaçu?

2. Favor descrever a natureza das fontes de recursos que compõem o referido valor total.

3. Em caso de emendas parlamentares, quais Deputados contribuíram com recursos? Sob solicitação de quais vereadores?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 22 de novembro de 2010
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(Toco)

Vereador

PROTOCOLO Nº 07508/2010